Sæc. XVIII. tem, & utriusque Ecclesiæ regime
 A. C. 1719. deferri patiatur, dummodo in simili
 casu jura Cardinalium, qui antiquiores
 quidem sed extra Curiam in simili Episcopatibus tum resident, salva
 maneant: hinc Pontifex die octavo Aprilis ad ejus epistolam hæc re
 pñit: Ex hac tua postulatione, iisque
 omnibus, quæ illam sequuntur, de
 claramus nullum omnino præjudicium
 inferri posse, aut debere iis juribus
 quæ de cætero in similibus vacatis
 nis Decanatus hujusmodi casibus quo
 vis modo competere possent, Cardi
 nalibus promotione antiquioribus
 tempore dictæ vacationis extra Ro
 manam curiam residentibus apud Me
 tropolitanas, seu Cathedrales Eccle
 sias, quibus eos una cum aliquo
 illis sex cathedralibus Ecclesiis, quæ
 ipsis Cardinalibus Antiquioribus
 eorum titulis, seu denominatione
 assignari solent, præesse contigenit
 sed tam illorum, quam vicissim alio
 rum quorumcunque antiquiorum
 Cardinalium in eadem Romana Ce
 ria tempore ejusdem vacationis con
 morantium jura salva prorsus & in
 tegra sint, esseque debeant, ita
 sive ratione Constitutionis felicis re
 cordationis Pauli Papæ IV. Prede
 cessoris nostri circa Decanatum super
 dictum.

„dictum, Anno Incarnationis Domini- Sæc. XVIII.
„cæ 1555. undecimo Kalendas Septem- A.C. 1719.
„bris Pontificatus sui Anno primo e-
„ditæ, sive aliis quibusvis Constitutio-
„nibus ac decretis Apostolicis attentis,
„in eodem omnino statu remaneant,
„quo erant ante novissimam earumdem
„Ostiensis, & Veliternensis Ecclesiarum
„vacationem, nec cuiquam ipsorum
„per ea, quæ illius occasione peracta
„fuerint, aliquid novi juris acquisitum,
„aut veteris sublatum esse intelligatur..”

Hanc quoque suam decisionem Pon-
tifex die vigesima sexta Aprilis in se-
creto Consistorio Cardinalibus expo-
fuit, & suam necnon Cardinalis Ursini
epistolam prælegi jussit. Jam ante
duodecim annos Gustavus Leopoldus
comes Palatinus Rheni & Biponti-
nus Dux iterato a Pontifice petiit, ut
cum Principissa Lutherana sibi con-
sanguinea connubium ineundi faculta-
tem impetraret, hoc autem anno,
postquam præfati Ducatus regimen ad
se delatum fuisse significabat, eandem
gratiam enixius petebat: id vero rur-
sus denegavit Pontifex, eoquod eadem
Principissa post tanti temporis spatium
ad abjiciendos Lutheranæ sectæ erro-
res, & agnoscendam veritatem, nec
eius adhortationibus promoveri, nec
melioris fortunæ commodis se al-
laci

Sæc. XVIII. lici passa sit, sed adhuc, uti audire
 A. C. 1719. rat Papa, in sua cæcitate constanter pa-
 fistat, nullumque penitus indicium pro-
 dat mentis ad salubriora consilia po-
 pensæ, satis igitur perspectum, explo-
 ratumque omnibus sit, nullam profu-
 reliquam esse spem, quod ipsa ad con-
 plectendam Catholicam fidem unquam
 adduci possit. Quænam vero universitas
 Catholicis offensio præberetur, ubi De-
 cem cum hæretica muliere, quæ tam-
 versum a Romana Ecclesia animum te-
 stenus ostendit, connubiali foedere ju-
 etiam cernerent? quænam contra Cat-
 holicis ansa tribueretur se in suis erro-
 bus pertinacius confovendi, dum su-
 cum Catholicis matrimonia hujusma-
 Apostolicæ Sedis auctoritate etiam al-
 que gravissima caussa probari con-
 cerent? Non itaque honoribus, non
 animæ saluti, cuius Pastoralementu-
 gerere debet, non Catholicæ Religi-
 nis rationibus congruere arbitrabantur
 Papa, ut Dux ejusmodi matrimonium
 contrahat, cum præsertim ante dicta
 principissa in ea jam sit ætate, ut illi
 nequeat sobolem polliceri, qua manu-
 me indigeret, imo ipsa indigeat orthodoxa religio, quæ ista in ditione
 diu consistere nequiret, multoque mi-
 nus sperata incrementa susciperet, ut
 liberi paternæ pietatis hæredes, (quod
 Deus

Deus avertat) Duci non succederent, Sæc. XVIII.
eius idcirco spectatæ probitatis atque A. C. 1719.
prudentiae esse putat ab improvisa hac
cogitatione mentem omnino avocare,
eamque convertere ad aliquam aliam
Catholicam suo genere, ejusque præ-
claris dotibus dignam fæminam, cuius
Nuptiæ ipsi laudem, fubditis lætitiam,
& ortho.oxæ fidei præsidium, Pontifici
autem solatium maximum compa-
rabunt.

Denique Pontifex scandalis ex co-
habitatione Sacerdotum cum mulieri-
bus provenientibus ubique occurrere
intentus, die septima Octobris ad Mo-
guntinum, Salisburgensem, Pragen-
sem, & Argentinensem Archiepisco-
pos, necnon ad Episcopos Spirensem,
Litomericensem, Frisingensem, Pas-
saviensem, Chiemensem, Burgensem,
Neostadiensem, Wormatiensem, Con-
stantiensem, Eystettensem, Curiensem,
Basileensem, Lausanensem, Brixien-
sem & Sedunensem graves has dedit
literas: „Quoniam nihil est, quod alias
„magis ad pietatem, & Dei cultum
„affidue instruat, quam eorum vita
„& exemplum, qui se divino Ministerio
„dedicant, profecto eos maxime,
„quibus animarum cura commissa est,
„tanta decet sanctitate clarescere, ut
„eorum mores sint forma gregis, di-
„fici-

Sæc. XVIII. „sciplina modestiæ, speculum castitatis
A. C. 1719. „tis, exemplum denique cunctis propositum ad imitandum. Nihil posse pterea majori sollicitudine animum nostrum exercet, & pulsat, quam ut nulla sacerdotalem honestatem consuetudinum deformet, neve ulla adverba suspicionis labe minuatur integritatem illorum probitatis existimatio, qui Christi bonus odor esse debent in omni loco, magis autem, ne quodrum vita ornari debet Ecclesia, fons domini Israel in offendiculum iniquitatis. Quomodo enim possent integrum, & incontinentiæ præesse, si ipsi vitiorum magisteria procederent, hinc non sine acerbo animi nostri dilectione accepimus in quibusdam Germaniae Provinciis ac potissimum in Moguntina Diæcesi, damnabilis consuetudinem invaluisse, ut Prebyteri, etiam paræciarum curæ praesertim, cum extraneis mulieribus cohabitent, easque ad domesticum ministerium in ipsis quoque Parochiabus ædibus adhibere non vereantur, ex qua perversitate disciplinæ quam animarum damna profiscantur, que sanctorum Patrum querela, neque sacrorum Conciliorum decreta, neque demum frequentia scandala ignorare Nos, ac dissimulare patienter.

„Quia vero sicut cauta provisio culpa- Sæc. XVIII.
„rum vias obstruit, ita neglectus parat A. C. 1719.
„excessibus, pastoralem fraternitatis
„tuæ vigilantiam majori, quo possu-
„mus, studio, admonendam duximus,
„ut quæ per Ecclesiæ leges de cohabi-
„tatione mulierum Clericis præscripta
„sunt, exacte, ac inviolabiliter servari
„cures, atque ejusmodi corruptelam
„penitus evellas, ne aut subsannatori-
„bus justa obtredationis detur occasio, aut
„facilem antiquus humani generis inimicus
„materiam deceptionis assumat. Nullas ita-
„que mulieres (exceptis iis, quas sacrî
„canones expresserunt, quæque vere
„tales sint, ut suspicionem nullam af-
„ferre possint) cum Clericis in sacro
„Ordine constitutis, ac præcipue pa-
„ræciarum curam gerentibus, habitare
„permitas, imo nec ullas prorsus ex-
„cipias, ubi agatur de eorum co-
„habitatione in illis domibus, quæ
„parochiali officio, ac residentiæ, cu-
„ræque exercendæ destinatæ reperiun-
„tur. Neque enim dubitamus, te probe
„memorem esse tum eorum, quæ bac-
„ipsa in re a Conciliis, præsertim secun-
„do, Moguntinis provide statuta fue-
„runt, tum celebris illius exempli,
„quod Nobis reliquit maximus Ecclesiæ
„Doctor Augustinus, qui fæminarum,
„& in eis fororis, & fratris filiæ con-

Hist. Eccles. Tom. LXX. Bb tuber-

Sæc. XVIII., tubernum, familiaritatemque vitavit
 A. C. 1719. „quippe qui diceret, et si propinquæ
 „mulieres suspectæ non essent, tamen
 „quæ ad eas ventitarent, posse sup-
 „cionem efficere. Caveas autem ne
 „domesticæ necessitatis prætextu di-
 „boli insidiis, & populi suspicionibus
 „aditus præbeatur, cum vilior ip-
 „famulatus conditio majora in ejusmodi
 „personis, quæ dominatui subjectæ sunt,
 „pericula suadeat esse præcavenda.

Sub idem tempus Josephus Mex-
 canus Archiepiscopus hæc dubia sum-
 mo Pontifici proposuit. I. An Con-
 tutio: *speculatores Domus Israel* de ale-
 norum subditorum promotione ad S. Offi-
 cines in istis etiam partibus observan-
 sit. II. Utrum Episcopus ad Ecclesiæ
 promotus, exigere possit administra-
 tionis rationes ab Oecono, Vicario
 aliisque Officialibus a Capitulo, Se-
 vacante, deputatis: Ad primum igitur
 Pontifex affirmando respondit, alterum
 vero a Tridentino Sess. 24. de Reformatione
 cap. 16. decisum fuisse declaravit. In
 terim lacrimæ & gemitus Catholicorum
 quos via retorsionis Protestantes in
 editionibus ob restitutam Ecclesiam He-
 delbergensem dire vexabant, ad pri-
 ternas summi Pontificis aures penetra-
 bant: Hic ergo ad cunctos Germanos
 Archiepiscopos, atque Episcopos libe-

ras dedit, in quibus eos hortabatur, Sæc. XVIII.
ut malevolis Protestantium consiliis non A. C. 1719.
acquiescerent, nec Catholicos novis ca-
lamitatibus opprimi paterentur: Ad
ipsum quoque Carolum Imperatorem
die secunda Decembris eadem in caussa
hæc perscripsit: „Satis cognitum ex-
„ploratumque Majestati tuæ esse non
„ambigimus justum, pium & salutare
„consilium a dilecto Filio Nobili viro
„Carolo Duce Neoburgi, Comite Pala-
„tino Rheni, S. R. J. Principe Electore
„susceptum restituendi Catholicis præ-
„cipiam partem majoris Ecclesiæ Hei-
„delbergenfis, cuius usu & possessione
„alias a Calvinianæ hæresis sectatori-
„bus per summam injuriam depulsi fue-
„rant. Tibi insuper jam innotuisse ar-
„bitramur complures Heterodoxos
„Principes hoc facto mirum in modum
„commotos omni ope, ac studio in præ-
„sens conniti, ut memoratum Prin-
„cipem Electorem ad reddendam hæ-
„reticis prædictam Ecclesiæ partem ad-
„ducant; quinimo, sicut audivimus,
„ubi nefarium propositum nequaquam
„obtineant, a tentanda etiam armorum
„via non procul absunt, ac interim,
„omnibus Catholicis, qui eorum di-
„tiones incolunt, graves hoc nomine,
„atque multiplices ærumnas palam mi-
„nitantur, maxime præterea verendum

B b 2

est,

Sæc. XVIII. „est, ne iidem Acatholici Principi,
A. C. 1719 „qui suas vires probe norunt, ac
putant, Heidelbergensis Ecclesie
„tulum suis conatibus in præsens ob
„tendant, sed revera alias oculis
„parent orthodoxæ religioni insidias
„aliaque deteriora consilia moliantur.
„cum diuturno nimis rerum exper
„mento constet, filios hujus sæculi pro
„dentiores filii lucis esse in generatione
„sua. Quoniam vero cuncta hæc opt
„me omnium intelligit Majestas tu
„supervacaneum ducimus fusius exp
„care, quanti momenti sit res, de qu
„modo agitur, & quanti intersit, in
„pendentia pericula quam primum
„vertere, tibique solum significamus
„gravissimam esse sollicitudinem, qua
„his auditis animo concepimus, a qua
„tamen eximi tua ope, ac auctoritate
„confidimus. Tuæ igitur eximiae p
„tatis, & Zeli erit tam necesse
„tempore inire rationes, ac expedient
„media, quæ pro tua singulari prude
„tia magis utilia, ac efficacia fore
„dicaveris, ut antedictus Princeps
„lector a quibuscumque incommodi
„& vexationibus liberetur, ac insuper
„orthodoxæ fidei, ejusque cultorum
„indemnitati opportune consulatur. Qu
„certe nihil Deo acceptius, nihilque
„Tunc

„Tuo Nomi gloriōsius agere poterit Sæc. XVIII.
„Majestas tua. „ A. C. 1719.

Exorta erat gravis contentio inter Armachanum & Dublinensem Archiepiscopos; cum enim Dublinensis administrationem Ecclesiæ Parochialis ad S. Catharinam Valentino Rivers admisisset, eamque alteri Presbytero cognomine Cavenagh tradidisset, spoliatus ab hoc Archiepiscopi sui decreto ad Armachanum provocavit, qua occasione antiqua etiam de Primatu controversia recruduit: Ut ergo gravissimis periculis & Catholicæ Religionis detrimentis Pontifex tempestive occurret, die vigesima Decembribus hanc controversiam ad se avocavit, cunctaque acta ad Congregationem de Propaganda fide transmitti jussit, præcepitque Administratoribus præfatæ Ecclesiæ, ut hi iura sibi competentia necnon Armachanus caussam de Primatu coram eadem Congregatione deducant, & donec causa finita fuerit, administracionem a Sacerdote Cavenagh tanquam Delegato Apostolico gerendam esse sciant, Armachanus vero interim excitatos de utraque controversia sermones e medio tolli, ac prorsus aboleri curet.

Cum vero Senatus Taurinensis hoc anno edictum promulgasset, vi cuius

Bb 3 om-

Sæc. XVIII. omnibus & singulis inhibitum, ne B.
A. C. 1719. lœ, Brevia, vel aliæ literæ Pontificie
 executioni darentur, nisi prius Senatu
 fint exhibita, atque examinata, utrum
 nihil indulcis, prærogativis, regnique
 iuribus contrarium vel præjudiciale
 in iis contineatur: eapropter Pontificis
 gravissimum Ecclesiastice libertati, &
 Pontificie auctorati vulnus inde in
 fligi existimans, hoc edictum die de
 cima octava Augusti damnavit, revo
 cavit, irritumque esse declaravit.

Fervente adhucdum controversia
 circa usurpatam Abbatiae S. Benige
 jurisdictionem Pontifex die decima
 ptima Maij Antonium Bontempo pre
 fatæ Abbatiae & Curiæ Tribunalum, ne
 non Victorium Amadæum Trona Ad
 vocatum, eorumque Ministros sub con
 minatione anathematis Romam veni
 jussit. Eodem anno Pontifex con
 troversiam circa Siculum Tribunalum
 tra ipsum & Sabaudiæ Regem exponere
 componere satagebat, hancque in re
 censuras & anathemata in regios Al
 ministros vibrata relaxabat, vicillo
 vero Rex cunctis Siciliæ Episcopis &
 que Ecclesiasticis quatuor abhinc an
 nis Regno proscriptis redeundi facul
 tem concessit: Moram huic concordem
 injicere videbatur Cæsareus Orator
 qui Mense Septembri a Papa postula
 bat,

bat, ut Pontifex Bullas ad Ecclesia-
stica Beneficia promotis expedire cun-
staretur, donec Imperator in quieta
Siculi Regni possessione firmatus esset;
sublata autem hac quoque difficultate
Cæsar Vicentinum Sedis Apostolicæ
Nuntium, quem cum Alberonio Car-
dinale conspirasse suspicatus, An. 1717.
die vigesima octava Novembris Neapo-
lin excedere jussit, hoc anno ad finem
vergente revocavit, hujusque tribuna-
lis usum restituit, iis tamen conditio-
nibus, I. ne alias, quam indigena ad
Episcopatus, Abbatias, vel alia Nea-
politani Regni beneficia promoveretur,
II. ut omnes pensiones, quibus antea Be-
neficia gravari solebant, abolerentur,
III. ut ex omnibus Ecclesiasticorum
bonis decimas, annuente Papa, exi-
gere integrum esset.

Sæc. XVIII.

A. C. 1719.

§. LII.

*Sacrarum Congregationum decisiones
ac decreta.*

Subortis etiam variis dubiis plures e- *S. Congreg.*
manarunt *Sacrarum Congregationum Episc. Rit.*
decisiones, ac quidem dubitatum est,
Ecc.
an Parochus loci in Hospitali pro infir-
mis atque expositis erecto, cui cum
approbatione Ordinarii designatus est
Capellanus, quasdam functiones v. g.

Bb 4

Exe-